
Uchwała  Nr XLI/ … /2022 
Rady Gminy Rąbino 

z dnia 28 marca 2022 roku 
w sprawie zmian  budżetu gminy na 2022 rok 

 
Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 
2022 r.  poz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu gminy za rok 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu gminy za rok 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszej uchwały 
 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. Po stronie dochodów kwotą 17 440 385,07 zł 
              dochody bieżące                          -   15 277 855,07 zł  

             dochody majątkowe                        - 2 162 500,00 zł,        
w tym : dotacja na zadania zlecone 

  
 
 3 817 944,07 zł 
 

2. Po stronie wydatków kwotą 
             wydatki bieżące                              - 16 392 285,07 zł 
              wydatki majątkowe                          -6 447 600,00 zł, 

22 840 385,07 zł 

 w tym: wydatki z dotacji na zadania zlecone 3 817 944,07 zł  
3. Wynik budżetu (nie ulega zmianie )  
 stanowi deficyt  w kwocie  5 400 000,00 zł 
 zostanie pokryty:  
 1) przychodami w kwocie z:   5 924 000,00 zł 
     - niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym   5 005 600,00  zł 
     - wolnych środków z lat ubiegłych                                            918 400,00 zł 
  2) rozchodami w kwocie 

      w tym na: 
    - spłatę pożyczki z budżetu państwa            - 400 000,00 zł, 
    - spłatę kredytu w bankach                           - 124 000,00 zł. 
 

     524 000,00 zł 
 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 5 400 000,00 zł, który zostanie pokryty z 
niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym oraz przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 
§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 

 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok spowodowane są: 

1. Zwiększeniem dochodów i wydatków w kwocie 1 000,00 zł w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy (dział 754 rozdział 75495 par. 270) 
- zadania własne 

2. Zwiększeniem  dochodów i wydatków  z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 
8 068,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej  zgodnie z pismem Ministerstwa 
Finansów z dnia 25 lutego 2022 roku   z tytułu wsparcia szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno- pedagogicznej (dział 758 rozdział 75801 par. 292) - zadania własne 

3. Zwiększeniem dochodów i wydatków w kwocie 203 528,25 zł w związku z 
przyznaniem dotacji celowej dla gmin przeznaczoną na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych - Decyzja 95/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia  
17 marca 2022  (dział 852, rozdział  85295) - zadanie zlecone. 

 
4. Przeniesieniem wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami. 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 1 000,00

Pozostała działalność 0,00 1 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 6 735 318,00 6 743 386,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 268 425,00 2 276 493,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 268 425,00 2 276 493,00
852 Pomoc społeczna 460 693,82 664 222,07

Pozostała działalność 0,00 203 528,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 203 528,25

17 227 788,82 17 440 385,07

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Rąbino XLI/  /2022 z dnia 28 marca 2022 roku
Plan dochodów

Rozdział Zmiana

1 000,00

75495 1 000,00

1 000,00

8 068,00

75801 8 068,00

8 068,00
203 528,25

Strona 1 z 1

85295 203 528,25

203 528,25

Razem: 212 596,25



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 31 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 500,00 23 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 2 905 819,45 2 889 319,45
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 017 672,45 2 001 172,45

4300 Zakup usług pozostałych 215 965,67 199 465,67

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 143 810,00 144 810,00

Pozostała działalność 0,00 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 850 135,00 4 858 203,00
Szkoły podstawowe 3 729 579,00 3 737 647,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 478 696,00 1 486 764,00
851 Ochrona zdrowia 1 040 000,00 1 040 000,00

Pozostała działalność 1 000 000,00 1 000 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 12 449,00
4300 Zakup usług pozostałych 256 500,00 244 051,00

852 Pomoc społeczna 1 308 388,82 1 511 917,07
Ośrodki pomocy społecznej 586 730,00 586 730,00

3110 Świadczenia społeczne 8 203,00 8 135,00
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 068,00

Pozostała działalność 7 000,00 210 528,25
3110 Świadczenia społeczne 7 000,00 210 528,25

855 Rodzina 3 808 126,00 3 808 126,00
Wspieranie rodziny 46 959,00 46 959,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00 3 759,11

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 440,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 760 224,11 1 760 224,11
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 000,00 8 000,00

0,00
90005 0,00

Strona 1 z 2

85504 0,00
59,11

-59,11

85295 203 528,25
203 528,25

0,00

85219 0,00
-68,00
68,00

12 449,00
-12 449,00
203 528,25

8 068,00
0,00

85195 0,00

1 000,00
8 068,00

80101 8 068,00

-16 500,00

1 000,00

75495 1 000,00

10 000,00
-16 500,00

75023 -16 500,00

70005 16 500,00
1 500,00
5 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Rąbino XLI/  /2022 z dnia 28 marca 2022 roku
Plan wydatków

Rozdział Zmiana
16 500,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 8 000,00

22 627 788,82 22 840 385,07

Strona 2 z 2

-3 000,00
3 000,00

Razem: 212 596,25


	1- Uchwała z uzasadnieniem
	plan dochodów
	Page1

	Plan wydatków
	Page1


